
 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

Rep. 161 / 2018 

Prot n.  1870 del 14 / 09 / 2018  

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 

e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in vigore dal 

11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 2787/2011 e 

successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi di 

insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 145/2018 del 31/7/2018 –  prot. n 1690 (pubblicato in data 24/8/2018) con il quale è stato 

emanato il bando pubblico per la copertura degli insegnamenti vacanti del primo semestre del prossimo a.a. 

2018/2019, presso il dipartimento di Scienze umane, mediante affidamento o supplenza ovvero mediante contratto 

di diritto privato;  

VISTO il D.D.D. n.  154/2018 del 10/9/2018 - prot. n. 1835 relativo all’ammissione delle candidate dei candidati; 

VISTO il D.D.D. n.  155/2018 del 11/9/2018 - prot. n. 1837 relativo all’integrazione del citato provvedimento 

ammissione delle candidate e dei candidati; 

VERIFICATO che per le vincitrici e i vincitori della selezione di cui trattasi non sussistono vincoli di coniugio o 

di parentela, fino al IV grado incluso, con i professori del Dipartimento di Scienze umane ovvero con la Rettrice, il 

Direttore generale o i componenti del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo; 

CONSIDERATO che è stato identificato nel consiglio di dipartimento l’organo preposto ad effettuare la 

valutazione comparativa per la scelta delle candidate e dei candidati tra coloro che hanno presentato domanda;   

VISTA la delibera del consiglio di dipartimento del 12.9.2018 inerente l’attribuzione dei punteggi ai candidati sulla 

base dei criteri prestabiliti; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DISPONE 
 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D.D. n. 145/2018 del 31/7/2018 –  

prot. n 1690, pubblicato all’Albo Ufficiale e sul sito web di Ateneo in data 24/8/2018. 

 

ART. 2 – Sono dichiarate/i vincitrici e vincitori della selezione le/i seguenti candidate/i; alle/agli stesse/stessi 

vengono conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato per ciascun insegnamento: 

 

CDS 
Curric

ulum 

Anno 

di 

corso 

SSD Codice Insegnamento CFU Ore 
Carico 

didattico 

opz / 

obb 

Vincitrici / 

Vincitori  
Num. 

C3M 

L12 
  II L-LIN/03 DQ0122 Letteratura francese I/A 6 36 36 OPZ 

ANNALISA 

LOMBARDI 
1 

C3D 

L10 

Storico-

Artistico 
II  L-LIN/03 DQ0122 Letteratura francese I/A 6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Territori

o 
III L-LIN/03 DQ0122 Letteratura francese I/A 6 36   OPZ   

C3M 

L12 
  II L-LIN/14 DQ0202 Lingua e linguistica tedesca II 10/12 60/72 60 OPZ 

VOGT BARBARA 

MARIA 
2 

C3D 

L10 

Territori

o 
II L-LIN/14 DQ0202 Lingua e linguistica tedesca II 10/12 60/72   OPZ   

S4J LM 

85 bis 
  IV MED/39 S0334 Neuropsichiatria infantile 8 48 48 OBB 

BUSTINI 

MASSIMILIAMO 
3 

C3M 

L12 
  II  M-STO/04 DQ0118 

Introduzione alla storia 

contemporanea T 
6 36 36 OBB 

VILLANI 

LUCIANO 
4 

 

 

 



 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

 

 

 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina web del sito 

di Ateneo. 

 

L’Aquila, 12 settembre 2018 

IL DIRETTORE 

Prof. Simone Gozzano 

F.to Simone Gozzano 

 

“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 

  


